32 INFRAROTHEIZUNG
Die neue, innovative Infrarotheizungs-Serie LAVA® BATH 3.0 läutet
eine neue Ära im Bereich Infrarotwärme & Smart Home ein. Über
die integrierte SMARTBOX, die als Steuereinheit fungiert, und den
beiliegenden SMARTCUBE, ein Funkthermostat, können nun alle
3.0-Geräte mit der neuen App ETHERMA SMART gesteuert wer-
den. Diese smarte Vernetzung ermöglicht eine intuitive Bedienung
und energieeffiziente Wärmeabgabe – individuell anpassbar an die

33INFRAROTHEIZUNG
Zubehör
Typ Art. Nr. Beschreibung RG
LAVA-Halti-50-EO 40034 Handtuchhalter aus poliertem Edelstahl für LAVA® BATH 3.0  / 2.0, 400 | 600, Breite: 50 cm A7
LAVA-Halti-63-EO 40035 Handtuchhalter aus poliertem Edelstahl für LAVA® BATH 3.0 / 2.0, 350 | 500 | 700, Breite: 63 cm A7
ET-SMARTBOX-W 46404 Funkempfänger in Verbindung mit Funkthermostat SMARTCUBE, weiß E1
ET-SMARTBOX-B 46405 Funkempfänger in Verbindung mit Funkthermostat SMARTCUBE, schwarz E1
ET-SMARTCUBE-TH-W 46406 Funkthermostat in Verbindung mit Funkempfänger SMARTBOX und SMART App, WiFi, weiß E1
ET-SMARTCUBE-TH-B 46407 Funkthermostat in Verbindung mit Funkempfänger SMARTBOX und SMART App, WiFi, schwarz E1
eTouch-PRO-1-W 41236 Smart-Thermostat mit Wi-Fi und App-Steuerung, 5-40 °C, 16 A, weiß E1
eTOUCH-PRO-1-B 41432 Smart-Thermostat mit Wi-Fi und App-Steuerung, 5-40 °C, 16 A, schwarz E1
eBASIC-1 41278 Schaltereinbauthermostat mit Drehregler und App-Funktion via Bluetooth, 16 A, 5-28 °C, weiß E1
BAD-INFRAROTHEIZUNG
LAVA® BATH 3.0 SMART Infrarotheizung,  mit smarter WiFi-Steuerung, Steckerleitung, Glas, Reinweiß (PW) RG: I2
Typ Art. Nr. Leistung (W) Höhe (mm) Breite (mm) Gewicht (kg) Halti
LAVABATH3-GL-SMART-350-PW 46328 350 900 630 14 max. 1
LAVABATH3-GL-SMART-400-PW 46329 400 1300 500 16 max. 3
LAVABATH3-GL-SMART-500-PW 46330 500 1300 630 20 max. 3
LAVABATH3-GL-SMART-600-PW 46331 600 1600 500 20 max. 3
LAVABATH3-GL-SMART-700-PW 46332 700 1600 630 25 max. 3
LAVA® BATH 3.0 SMART Infrarotheizung,  mit smarter WiFi-Steuerung, Steckerleitung, Glas, Reinweiß satiniert (PWS) RG: I2
Typ Art. Nr. Leistung (W) Höhe (mm) Breite (mm) Gewicht (kg) Halti
LAVABATH3-GL-SMART-350-PWS 46333 350 900 630 14 max. 1
LAVABATH3-GL-SMART-400-PWS 46334 400 1300 500 16 max. 3
LAVABATH3-GL-SMART-500-PWS 46335 500 1300 630 20 max. 3
LAVABATH3-GL-SMART-600-PWS 46336 600 1600 500 20 max. 3
LAVABATH3-GL-SMART-700-PWS 46337 700 1600 630 25 max. 3
LAVA® BATH 3.0 SMART Infrarotheizung,  mit smarter WiFi-Steuerung, Steckerleitung, Glas, Spiegel (MR) RG: I2
Typ Art. Nr. Leistung (W) Höhe (mm) Breite (mm) Gewicht (kg) Halti
LAVABATH3-GL-SMART-350-MR 46338 350 900 630 14 max. 1
LAVABATH3-GL-SMART-400-MR 46339 400 1300 500 16 max. 3
LAVABATH3-GL-SMART-500-MR 46340 500 1300 630 20 max. 3
LAVABATH3-GL-SMART-600-MR 46341 600 1600 500 20 max. 3
LAVABATH3-GL-SMART-700-MR 46342 700 1600 630 25 max. 3
LAVA® BATH 3.0 Infrarotheizung  ohne Regelung, Anschlussleitung, Glas, Reinweiß (PW) RG: I2
Typ Art. Nr. Leistung (W) Höhe (mm) Breite (mm) Gewicht (kg) Halti
LAVABATH3-GL-350-PW 46343 350 900 630 14 max. 1
LAVABATH3-GL-400-PW 46344 400 1300 500 16 max. 3
LAVABATH3-GL-500-PW 46345 500 1300 630 20 max. 3
LAVABATH3-GL-600-PW 46346 600 1600 500 20 max. 3
LAVABATH3-GL-700-PW 46347 700 1600 630 25 max. 3
LAVA® BATH 3.0 Infrarotheizung  ohne Regelung, Anschlussleitung, Glas, Reinweiß satiniert (PWS) RG: I2
Typ Art. Nr. Leistung (W) Höhe (mm) Breite (mm) Gewicht (kg) Halti
LAVABATH3-GL-350-PWS 46348 350 900 630 14 max. 1
LAVABATH3-GL-400-PWS 46349 400 1300 500 16 max. 3
LAVABATH3-GL-500-PWS 46350 500 1300 630 20 max. 3
LAVABATH3-GL-600-PWS 46351 600 1600 500 20 max. 3
LAVABATH3-GL-700-PWS 46352 700 1600 630 25 max. 3
LAVA® BATH 3.0 Infrarotheizung  ohne Regelung, Anschlussleitung, Glas, Spiegel (MR) RG: I2
Typ Art. Nr. Leistung (W) Höhe (mm) Breite (mm) Gewicht (kg) Halti
LAVABATH3-GL-350-MR 46353 350 900 630 14 max. 1
LAVABATH3-GL-400-MR 46354 400 1300 500 16 max. 3
LAVABATH3-GL-500-MR 46355 500 1300 630 20 max. 3
LAVABATH3-GL-600-MR 46356 600 1600 500 20 max. 3
LAVABATH3-GL-700-MR 46357 700 1600 630 25 max. 3